MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA DE APROVEITAMENTO

EM CONCURSO PÚBLICO REALIZADO POR OUTRO ÓRGÃO OU ENTIDADE DO MESMO PODER

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

CHAMADA Nº 3 DO EDITAL 67/2022 DE APROVEITAMENTO DE CANDIDATOS APROVADOS EM

CONCURSO PÚBLICO REALIZADO POR OUTRO ÓRGÃO OU ENTIDADE DO MESMO PODER

RETIFICAÇÃO Nº 1

O Presidente da comissão da chamada pública de aproveitamento de concurso público no âmbito

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano, designada pela Portaria

nº 616/2022 de 09 de setembro de 2022, no uso de suas atribuições legais e com base no Edital nº 67 de

19 de setembro de 2022, resolve retificar a Chamada Pública de Aproveitamento nº 03 de 31 de janeiro

de 2023, para os cargos Técnico Administrativo em Educação – TAE, no âmbito do IFSertãoPE, conforme

segue:

Onde se lê:

3. DAS VAGAS

(...)

**Professor EBTT / Área de

Informática
01 40h

Licenciatura, Bacharelado ou

Tecnológico em cursos na área de

Computação ou Informática.

Leia-se:

**Professor EBTT / Área de

Informática
01

40h com

Dedicação

Exclusiva

Licenciatura, Bacharelado ou

Tecnológico em cursos na área de

Computação ou Informática.